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PESQUISADORES-VOLUNTÁRIOS SELECIONADOS PARA PARTICIPAR DOS 

GEPE’S 

 

De acordo com o disposto no Edital 03/2019, para PREENCHIMENTO DE VAGAS 

NOS GRUPOS DE ESTUDO, PESQUISA E EXTENSÃO DO CURSO DE DIREITO 

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO FAI, divulgamos relação dos acadêmicos, em ordem 

alfabética, SELECIONADOS para integrar os GEPE’s: 

 

CIÊNCIAS CRIMINAIS NA CONTEMPORANEIDADE: DIÁLOGOS ENTRE 

CRIMINOLOGIA, DOGMÁTICA PENAL E POLÍTICA CRIMINAL 

* Coordenado pelo Professor Diego Alan Schöfer Albrecht; Encontros 

quinzenais: sextas-feiras. 

PRIMEIRO ENCONTRO: 12/04 

1. Alan Francisco Goergen 

2. Ana Luiza Drewlo Reckziegel 

3. Ana Paula Lauxen 

4. Bruno Serafini Gross 

5. Cíntia Grassi 

6. Eduarda Aline Ewald Weber 

7. Felipe Antonio de Lima 

8. Igor Schmitzhaus 

9. Julia Kollmann Weis 

10. Karini Lauxen 

11. Kauana Claidir Busanello Sant’Ana 

12. Luan Carlos Pereira 

13. Marcos Felipe da Silva 

14. Rodolfo Barella Faber 

15. Stefany Meier Gabriel 

16. Thielly Maira Zinn 

17. Vanessa Zuchi dos Santos 
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DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE 

* Coordenado pela Professora Letícia Gheller Zanatta Carrion; Encontros 

quinzenais: quintas-feiras. 

PRIMEIRO ENCONTRO: 11/04 

1. Caroline Shafer Barth 

2. Daniel Celestino Leidens  

3. Elidiane Theisen 

4. Júlia Becker 

5. Kelin Tainara Cavalheiro 

6. Larissa Hermes Heck 

7. Lucas Eidt 

8. Thaira Juliane Lassen 

9. Vanessa Zuchi dos Santos 

 

MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM: FORMAS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE 

CONFLITOS  

* Coordenado pelas Professoras Deise Josene Stein e Liana Maria Feix Suski; 

Encontros quinzenais: segundas-feiras. 

PRIMEIRO ENCONTRO: 08/04 

1. Caroline Shafer Barth 

2. Daniel Eidt Anschau 

3. Elidiane Theisen 

4. Felipe Antonio de Lima 

5. Felipe Eduardo Openkoski 

6. Guilherme Finger 

7. Helen Karina Ritter 

8. Julia Kollmann Weis 

9. Kerison Schaefer 

10. Larissa Hermes Heck 

11. Luis Carlos Steffenon 

12. Mayra Carolina Konzen Reichert 

13. Micheli Specht 
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14. Thielly Maira Zinn 

15. Vinicius Casagrande 

 

CIDADANIA EM MOVIMENTO 

* Coordenado pelos Professores Diego Alan Schöfer Albrecht e Liana Maria Feix 

Suski 

PRIMEIRO ENCONTRO: 09/04 

1. Cíntia Grassi 

2. Igor Schmitzhaus 

3. Luan Carlos Pereira 

4. Luis Carlos Steffenon 

5. Marcos Felipe da Silva 

6. Micheli Specht 

 

 

Itapiranga, SC, 29 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

Diego Alan Schöfer Albrecht 

Coordenador do Curso de Direito 

Liana Maria Feix Suski 

Coordenadora do NUPEDIR 

 


